EMENDA MODIFICATIVA N.º 01

PROJETO DE LEI N.º 5373/2018
Autoria: Vereador Valcir Conceição Zacarias
ASSUNTO: Dispõe sobre a realização de Cursos de Primeiros Socorros nas escolas
públicas, particulares, de ensino básico e faculdades no Município de Taquaritinga, e dá
outras providências.

Art. 1.º A ementa do Projeto de Lei n.º 5373/2018, passa a ter a seguinte

redação:

“Dispõe sobre a realização de Cursos de Primeiros Socorros nas
escolas públicas, particulares, de ensino básico e faculdades no
Município de Taquaritinga, e dá outras providências.”

Art. 2.º O artigo primeiro do Projeto de Lei n.º 5373/2018, passa a ter a

seguinte redação:

“Art. 1.º Institui o Programa de Cursos de Primeiros Socorros, a
serem ministrados nas escolas públicas, particulares de ensino
básico e faculdades do município de Taquaritinga.”

Art. 3.º Exclui do Projeto de Lei n.º 5373/2018 o § 4.º do artigo 4.º.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em

.........

Valcir Conceição Zacarias

Vereador/Propositor